
Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Obchodní podmínky 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel : Město Pelhřimov 

                                                       Masarykovo náměstí 1 

                                                      393 01 PELHŘIMOV 

IČ : 00248801 

Zastoupené:                                       Ladislavem Medem – starostou města 

                                                           Zdeněk Jaroš – místostarostou 

Zástupce pro věci technické: Ing. Jan Menhard 
 

Profil zadavatele:   

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819  

  

Zhotovitel:            STRABAG a.s. 

      Kačírkova 982/4, 158 00  Praha 5 - Jinonice 

zástupce pro věci smluvní:       Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH 

     Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH 

zástupce pro věci technické:           Ing. Miloslav Váňa   

stavbyvedoucí:   Ing. Miloslav Váňa 

IČ:                                                     60838744     

DIČ:                                                  CZ60838744    

zápis v obchodním rejstříku:                u MS v Praze, B7634 

 
             

II. Předmět díla 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní předmět (dodávku) díla: 

 

„Obnova povrchu komunikace v ul. Táborská, Pelhřimov“. 

1. Předmětem díla obnova povrchu komunikace a parkoviště z asfaltového betonu ACO 11+ 

v ul. Táborská vč. výměny ohraničujících silničních obrub a zřízení dvou zvýšených míst 

z žulových kostek pro přecházení. Součástí díla je i výšková úprava kanalizačních poklopů 

a mříží.  

 

1.1. Dále budou provedeny tyto práce: 

1.1.1. zajištění veškerých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách 

stanovených příslušnými předpisy, prohlášení o shodě podle zák. č. 22/97 Sb., 

205/02 Sb. a nařízení vlády č. 163/02 Sb.,  

1.1.2. zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkům 

s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky 

předávány.  

1.1.3. zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za 

vytýčení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání 

jejich správcům 

1.1.4. příprava staveniště včetně přístupu 

1.1.5. dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů 

1.1.6. zhotovení práce podle technologického předpisu 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819


Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

2 

 

1.1.7. veškerá doprava (svislou, vodorovnou, i za ztížených podmínek, příplatky na 

lepivost) 

1.1.8. veškeré podpěrné konstrukce 

1.1.9. montážní prostředky a pomůcky 

1.1.10. zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím 

práci (čerpání vody, zajištění svahu, zimní opatření, přístřešky, apod.) 

1.1.11. soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště 

1.1.12. odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin 

1.1.13. náklady na činnost úředně oprávněného zeměměřičského inženýra zhotovitele 

1.1.14. zajištění skládek a mezideponie materiálu 

1.1.15. zajištění požadavků správců dotčených inženýrských sítí uvedených v jejich 

vyjádřeních a podmínek uvedených ve stavebním povolení 

1.1.16. pasportizace okolních objektů před zahájením a po dokončení prací 

1.1.17. náklady na případný archeologický průzkum 

1.1.18. náklady na zajištění a poučení všech zúčastněných pracovníků o zásadách 

a opatřeních k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle příslušných 

zákonných bezpečnostních předpisů a technologických pravidel zpracovaných 

pro jednotlivé technologie výstavby.  

Jde zejména o tyto práce a technologie: 

• bednící práce 

• železářské a betonářské práce 

• práce se stroji a strojními zařízeními 

• práce s elektrickým zařízením 

 

1.2. Další povinnosti zhotovitele v průběhu realizace díla: 

1.2.1. veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích v platném znění. Při pracích je nutné dodržovat nařízení 

vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

1.2.2. veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti, nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v platném 

znění.  

1.2.3. zhotovitel je povinen zajistit přístup majitelům přilehlých nemovitostí a 

informovat je o nemožnosti příjezdu s dostatečným předstihem. 

1.2.4. V případě, že by mohla činností zhotovitele vzniknout škoda, je zhotovitel 

povinen včas o této možnosti informovat všechny možné poškozené dle 

§2902 Občanského zákoníku.  

 

1.3. Zhotovitel je povinen důkladně se seznámit s kompletní dokumentací na celou stavbu. 

 

1.4. Objednatel požaduje v rámci odpovědného zadávání: 

1.4.1. dodržovat standardní pracovní podmínky pracovníků a zároveň podmínky 

BOZP. 

1.4.2. včasné vyrovnání závazků vůči poddodavatelům 

1.4.3. plnění energetických norem. 

1.4.4. respektovat podmínky pro ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při stavbě. 

1.4.5. ochranu okolní přírody v průběhu výstavby 



Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

3 

 

 

 

2. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána: 

a. příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,  

b. touto smlouvou,  

c. nabídkou uchazeče 

 

3.  Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby 

a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu 

díla, včetně provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, dále pak zpracování 

dokumentace skutečného stavu provedení díla. Zhotovitel si zajistí zábor veřejného  

prostranství na vlastní náklady, pokud by byl potřeba. Veškeré vybourané hmoty 

zhotovitel bude průběžně odvážet na skládku na své náklady. Při provádění vlastních prací 

musí být dodržována veškerá bezpečnostní opatření.  

 

4.  Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo 

ke zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky 

dotčené stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých 

pozemků. Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj 

náklad zhotovitel. 

 

5.  Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšířením 

předmětu díla na základě požadavků objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli 

soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh 

ceny díla a o těchto dohodnutých změnách uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě, 

ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla a cenu díla. Po podpisu obou 

smluvních stran má zhotovitel povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich 

úhradu. 

 

6.  Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na toto 

ujednání přistoupit a akceptovat též poměrné snížení ceny díla.  

 

7.  Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné. Zhotovitel upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek 

potřebných pro dodávku předmětu díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál 

a nepotřebné dodávky v případě změn dle čl. 2.5 této smlouvy uhradí zhotovitel na svůj 

náklad. 

 

8.  Objednatel se zavazuje včas a řádně provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a 

zaplatit za něj cenu uvedenou v bodě 4. 1. této smlouvy. 

 

 

III. Místo a termín plnění 

 

1. Místo plnění:  

- ul. Táborská, Pelhřimov, p. č. 2983/2, před bytovými domy ul Táborská č.p. 1870-71 a 

č.p. 1884. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v těchto následujících termínech: 



Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

4 

 

a. Termín zahájení: do 10-ti dnů od účinnosti Smlouvy o dílo 

b. Termín dokončení: nejpozději do 30. 5. 2025. 

 

3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté překážek se základními směrovými 

a výškovými údaji nejpozději 1 den před zahájením stavebních prací. O předání staveniště 

bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami.  

 

4. Za nesplnění provedení díla v termínu stanoveném v bodě 3.2 smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze smluvní ceny předmětu díla 

včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

 

5. Provedením díla se mj. rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení, vyklizení staveniště, 

uvedení dotčených ploch a pozemků do původního stavu, provedení úklidu mokrou 

cestou, předání požadovaných dokladů dle této smlouvy a podepsání zápisu o předání 

a převzetí díla.  

 

6. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže překážky v práci 

zavinil objednatel, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými 

okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem. 

 

7. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, překopům 

či protlakům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel na svou odpovědnost a nese 

veškeré případné poplatky. 

 

8. Zhotovitel provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření 

na staveništi předepsaná platnými právními předpisy. Zabezpečí i veřejná prostranství 

dotčená pracemi.  
 

 

IV. Cena za dílo 

 

1. Cena předmětu díla je sjednaná jako cena maximální, s možností změny pouze u případů 

stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby a výkony 

ve smyslu této smlouvy. 

      Cena bez DPH:  740 000,00 Kč                         

   DPH – 21 %:                155 400,00 Kč 

   Cena celkem s DPH:          895 400,00 Kč 

            

2. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností. 

 

3. Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna pouze 

za následujících podmínek: 

a. dojde-li ke změnám dle ustanovení čl. 2.5, 2.6 

b. snížení ceny díla o cenu prací, které byly obsaženy v projektové dokumentaci, 

ale nebudou objednatelem požadovány (tzv. méněpráce) 

 Všechny tyto změny budou sepsány zhotovitelem a po projednání a odsouhlasení ceny 

objednatelem bude uzavřen „Dodatek ke smlouvě o dílo“. 

  

4. Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění změny ceny díla: 

a. Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých 

v nabídkovém položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy  



Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

5 

 

b. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění stanoveno 

dohodou smluvních stran, nejvýše však v úrovni cen z katalogu URS, a.s. 

Praha, a to v cenové úrovni platné v době podání nabídky mínus 15 %.     

c. Zhotovitel na základě objednatelem odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví 

písemný návrh dodatku k této smlouvě  

d. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 15 

pracovních dnů ode dne doručení návrhu 

e. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 

realizované, byly předmětem díla a že byly v jeho ceně zahrnuty 

  

5. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo 

vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny zahrnuta v ceně díla. Pokud objednatel 

výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty 

odvezena, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu 

s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na zhotovitelem zajištěné místo je 

součástí nabídkové ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto 

hmot je obsažena v položkovém rozpočtu zhotovitele.  

 

6. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění 

svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a to nejen náklady, 

které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich 

vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale 

jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat a to i na základě 

zkušeností s prováděním podobných staveb. 

 

V. Financování 

 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

 

2. Zhotovitel si do stanovené ceny zahrnul všechny požadavky zadávací dokumentace, 

veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj 

cen vstupních nákladů a veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci díla očekávat.  

 

3. Faktury budou vystavovány zhotovitelem postupně měsíčně v souladu se skutečným 

postupem prací, a to v celé výši odpovídající provedeným pracím. Faktury budou 

objednatelem propláceny do 90 % celkové ceny díla ze základu pro daň plus DPH, 

zbývajících 10 % základu daně tvoří pozastávku. Tuto informaci o výši pozastávky je 

zhotovitel povinen na faktuře uvádět, spolu s dalšími náležitostmi vyplývajícími z bodu 

5.8 této smlouvy. Právo na úhradu pozastávky ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH 

(základu daně) vznikne zhotoviteli po řádném a úplném dokončení díla bez vad 

a nedodělků a jeho převzetí objednatelem, a to na základě odsouhlaseného a podepsaného 

protokolu o předání a převzetí díla, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený 

protokol a předání odstraněných vad a nedodělků. V případě, že je dílo předáno bez vad 

a nedodělků, pozastávku objednatel uhradí do 30 dnů od předání a převzetí díla. 

 

4. Pozastávku, dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smlouvy, může být 

po vzájemné dohodě smluvních stran nahrazeno bankovní zárukou ve stejné výši. 

Zhotovitel v termínu před provedením úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne 

objednateli originál záruční listiny ve výši zádržného, platné do termínu předání 

a převzetí díla, prodloužené do termínu odstranění vad a nedodělků z protokolu o předání 

a převzetí díla. Finanční ústav v záruční listině potvrdí, že uhradí objednateli částku až 



Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

6 

 

do výše zádržného dohodnutého ve smlouvě, jestliže zhotovitel nesplní své závazky 

spojené s dokončením díla a odstraněním vad a nedodělků z protokolu o předání 

a převzetí díla. Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu 

o odstranění poslední vady nebo nedodělku. 
 

5. Právo vystavit příslušnou fakturu vznikne zhotoviteli na základě podpisu dílčích zápisů 

ohledně provedených prací osobami vykonávajícími technický dozor objednatele. 

Zhotovitel předloží nejpozději do 7 kalendářních dnů od uplynutí každého/příslušného 

kalendářního měsíce zjišťovací protokoly a položkové soupisy provedených prací 

obsahující výčet veškerých v příslušném měsíci skutečně provedených prací – rozdělené 

po úsecích či stavebních objektech Faktury za provedené práce budou zhotoviteli hrazeny 

po jejich věcném přezkoumání a formálním odsouhlasení objednatelem. Objednatel 

odsouhlasí bez bezdůvodných průtahů příslušné soupisy provedených prací. Datem 

zdanitelného plnění bude poslední den příslušného měsíce. 
 

6. Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. Za 

okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 

objednatele. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, 

bude pokuta vyúčtována vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, 

bude pokuta účtována podle skutečné délky prodlení. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být vzájemně započtena 

vůči ceně díla, kterou je objednatel povinen uhradit. 

8. Dnem doručení faktury objednateli se považuje předání 2 písemných výtisků faktur 

zhotovitelem na podatelně Městského úřad Pelhřimov (adresa: Pražská 2460, 393 01 

Pelhřimov) nebo elektronickou formu faktur zhotovitel předá objednateli datovou 

zprávou do datové schránky objednatele (ID datové schránky: ugqb3nb), nebo na e-mail 

podatelna@mupe.cz, jiná elektronická nebo písemná forma předání faktur nebude 

objednatelem akceptována. 
 

9. V konečné faktuře budou zúčtovány veškeré eventuální slevy. 
 

10. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti, jinak je neúplná: 

a. označení faktury 

b. sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele 

c. předmět plnění a den splnění 

d. cenu díla a částku k fakturaci 

e. zástupcem objednatele schválený soupis skutečně provedených prací 

f. datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu 

g. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

h. podpis oprávněného zástupce zhotovitele 

i. v textu bude uveden dále název projektu:  

„Obnova povrchu komunikace v ul. Táborská, Pelhřimov“ 

j. v textu bude uveden dále identifikátor projektu: VZ „P25V000000xx (přidělí 

objednatel po uzavření smlouvy o dílo) 

 

11. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je oprávněn 

jej vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení 

opravené faktury objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

 

12. Společně s fakturou doloží objednatel příslušnou fotodokumentaci. 

mailto:podatelna@mupe.cz


Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

7 

 

 

13. Zhotovitel je povinen uvádět na faktuře den uskutečnění zdanitelného plnění k 1. dni 

následujícího měsíce. 

 

14. Fakturace nepodléhá přenesené daňové povinnosti. 

 

 

VI.  Stavební deník 

 

1.  Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 

deník dle platných právních předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti 

rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu 

prací, jejich jakosti, dohodnuté změny prováděných prací od zadávací dokumentace apod. 

Stavební deník musí mít pracovníci provádějící práce trvale na staveništi! Povinnost vést 

stavební deník končí odstraněním vad a nedodělků.  

 

2.  Zápisy do stavebního deníku zapisuje a podepisuje pověřený zástupce zhotovitele vždy 

ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 

zájmu. Kromě pověřeného zástupce zhotovitele může do stavebního deníku provádět 

potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce nebo koordinátor 

bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi jmenovaný objednatelem. 

 

3.  Nesouhlasí-li pověřený zástupce zhotovitele se zápisem, který učinil objednatel nebo jím 

pověřený zástupce do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 

nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

 

4. Oprávněné zápisy do stavebního deníku vyviňují TDI z odpovědnosti dle občanského 

zákoníku (zejména §2630 zák. č. 89/2012 Sb.). 

 

 

VII. Převzetí předmětu díla 

 

1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit pro účely přejímky předložení veškerých atestů, 

zpráv o zkouškách a revizích stanovených právními předpisy.  Dále je zhotovitel povinen 

předložit: 

a. veškeré doklady a případná zaměření požadované stavebním úřadem a 

dotčenými orgány státní správy, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na 

příslušných úřadech, 

b. seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty a návody 

k obsluze v českém jazyce a záruční listy, pokud byly k těmto strojům a 

zařízením vystaveny, 

c. doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které 

musí být v souladu s požadavky ve výkazu výměr. 

d. Seznam subdodavatelů, kteří se podíleli na zhotovení díla pro zhotovitele. 

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

Součástí převzetí předmětu díla je předání kompletního stavebního deníku podle platných 

právních předpisů. Zhotovitel doloží k předávacímu protokolu veškeré nutné revize - bez 

závad. 

 



Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

8 

 

2.  Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 

kompletně dokončeného předmětu díla. 

 

3.  Objednatel převezme předmět díla, bude-li provedení objemu i jakost dodávky v souladu 

s touto smlouvou a předá-li mu zhotovitel veškeré doklady podle podmínek této smlouvy 

a nebude-li vykazovat předmět díla žádné vady a nedodělky. Objednatel není povinen 

převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky bránící řádnému užívání díla.  

 

4.  Dnem podpisu převzetí odstranění poslední vady, nedodělku nebo přejímacího protokolu 

bez vad a nedodělků přechází nebezpečí škody k předmětu díla na objednatele a začíná 

běžet záruční doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu 

na realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla 

zajišťované zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech 

a provedených pracích jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím 

osobám. V případě zjištění kolaudačních vad dotčenými orgány státní správy je zhotovitel 

povinen tyto vady odstranit na svůj náklad v termínu stanoveném stavebním úřadem. 

 

5.  Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 

díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými 

předpisy.  

Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadávací dokumentaci. 

 

6.  K předání a převzetí díla jsou pověřeni pracovníci objednatele a zhotovitele oprávněni 

jednat v technických věcech dle této smlouvy. 

 

7.  Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění. 

 

 

VIII. Ostatní podmínky smlouvy 

 

1. Výkonem technického dozoru objednatele byl pověřen p. Ing.Jan Menhard, který je 

oprávněn kontrolovat provádění díla v rozsahu: 

a. kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 

příslušnými normami a obecnými právními předpisy, 

b. upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky, 

c. dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce 

zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, 

život, nebo hrozí-li jiné vážné škody, 

d. kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu 

o opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad. 

e. Přebírat jednotlivé části díla a celé dílo. 

Kontrolní dny: Za účelem kontroly průběhu provádění díla budou na staveništi probíhat 

kontrolní dny, a to počínaje dnem zahájení stavebních prací 1x týdně, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Všech kontrolních dnů se musí zúčastnit stavbyvedoucí. 

 

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit po vyzvání účast pověřených pracovníků při kontrole 

prováděných prací, kterou provádí technický dozor, a činit neprodleně opatření 

k odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti 

za řádné a včasné plnění smlouvy. 

 



Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

9 

 

3. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které 

budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně pět pracovních dnů před jejich 

zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty 

nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. 

 

4. Pokud se objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn 

předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich 

odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Způsobí-li tento 

postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok na úhradu škod od 

objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části rozkrytého díla 

nárok na úhradu nelze ze strany zhotovitele uplatnit. 

 

5. Provozní, sociální, případně i výrobní zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel. 

Náklady na zřízení, provozování a údržbu zařízení staveniště jsou součástí smluvní ceny. 

Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a provozu technických 

zařízení na staveništi. Stejně odpovídá i za dodržování předpisů v oblasti požární ochrany 

a právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 

vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli 

nebo třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. 

 

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 

mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na 

požádání objednatele doložit.  

 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 

z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN 

nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 

nese zhotovitel.  

 

9. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby tento 

provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí 

domluvě. 

 

IX. Záruky 

 

1.  Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla. 

 

2.  Vzájemnou dohodou se stanoví záruční doba na kompletní předmět díla v délce 60 měsíců 

včetně technologických zařízení. 

 

3.  Záruka zhotovitele za vady začíná běžet dnem předání a převzetí díla. 

 

4.  Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to 

bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 

reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. 



Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

10 

 

O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími 

smluvní strany ve věcech technických. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu 1.000,-- Kč za každý den, o který nastoupí později. Náklady na odstranění 

těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti 

nese zhotovitel. 

 

 5.  Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení 

reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je 

objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich provedením jinou organizaci, 

nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu 

díla. Takto vzniklé náklady nebo pokuty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli  

do 21-ti dnů od doručení faktury. 

 

6.  Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně tzn., že jím 

reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., 

že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit 

zhotoviteli s tímto související uhrazené smluvní pokuty. 

 

7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo 

úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění 

vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud tak neučiní, je povinen 

uhradit objednateli do 21-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu 1.000,-- Kč za každý 

den, o který nastoupí později. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn 

na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření. 

 

8. Za prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad v dohodnutých lhůtách, je 

zhotovitel povinen objednateli uhradit do 21-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu ve 

výši 1.000,-- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 

nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněny podepsat 

osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. 

Osoba odpovědná za záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný 

jednat ve věcech smluvních. 

 

10. Záruční doby na reklamované části dodávky se prodlužují o dobu počínající datem 

uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady. Jestliže se v průběhu záruční doby 

některá část předmětu smlouvy ukáže jako vadná, nebo nedosáhne plánovaných parametrů 

či funkcí, bude zhotovitelem opravena nebo vyměněna a objednatelem znovu převzata, 

přičemž dnem této přejímky začne běžet nová záruční doba. Pokud dojde k reklamaci 

v době nepříznivých klimatických podmínek je povinen zhotovitel reklamovanou vadu 

alespoň provizorně opravit a závadu sledovat až do definitivní opravy v příznivých 

klimatických podmínkách. O dobu od uplatnění reklamace až do odstranění vady 

a následného převzetí objednatelem se prodlužuje záruční doba. 

 

11. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 

zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení faktury. 

 

 

 



Obnova povrchu ul. Táborská, Pelhřimov 

 

KSTS  127/25  

11 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany 

svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.  

 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy. 

Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran. 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.  

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

4. Smluvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 

korporaci a veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě 

nejsou obchodním tajemstvím. 

 

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve 

smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv 

zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru 

smluv zajistí objednatel. 

 

7. Tato Smlouva je sepsána v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě. 

 

8. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

a. Příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr 

b. Příloha č. 2: Změnový list - vzor 

 

V Pelhřimově dne: viz el. podpis 25.4.2025  V Brně dne: viz el. podpis   23.4.2025                                                                                                              

 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

Ladislav Med      Ing. Ondřej Volek     

starosta města                ekonom oblasti JIH 

 

 

 

………………………………….                             …………………………………. 

Zdeněk Jaroš                 Ing. Václav Opiol  

místostarosta                   vedoucí OTÚ oblasti JIH 



Obnova povrchu komunikace v ul. Táborská, Pelhřimov
Objekt Poř. Položka Text Množství m.j. cena/m.j. Celkem Poznámka

Parkoviště

01              1 113202111       Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých                                                         68 m    198,55 Kč 13 501,40 Kč

01              2 113155513       Frézování betonového krytu tl 50 mm pl do 500 m2                                                    346,5 m2   133,72 Kč 46 333,98 Kč Lokální frézování - Vyrovnání povrchu

01              3 132351102       Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 50 m3 stroj 8,16 m3   331,13 Kč 2 702,02 Kč

01              4 572141111       Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm                 115,5 m2   369,09 Kč 42 629,90 Kč

01              5 577134111       Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu     346,5 m2   369,09 Kč 127 889,69 Kč

01              6 916131213       Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého          68 m    573,89 Kč 39 024,52 Kč

01              7 59217031        obrubník betonový silniční 1000x150x250mm                                                           68 m    297,50 Kč 20 230,00 Kč

01              8 919735123       Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 100 do 150 mm                                           68 m    111,35 Kč 7 571,80 Kč

01              9 961044111       Bourání základů z betonu prostého                                                                   3,06 m3   1 440,05 Kč 4 406,55 Kč

01              10 997002611       Nakládání suti a vybouraných hmot                                                                   42,756 t    47,21 Kč 2 018,51 Kč

01              11 997221571       Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km                                                          42,756 t    12,16 Kč 519,91 Kč

01              12 997221579       Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot                                             213,78 t    12,16 Kč 2 599,56 Kč

02              1 919735113       Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 mm                                            12 m    111,35 Kč 1 336,20 Kč

02              2 573231112       Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,80 kg/m2                                  600 m2   29,35 Kč 17 610,00 Kč

02              3 577134111       Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu     600 m2   377,93 Kč 226 758,00 Kč

02              4 899133211       Výměna (výšková úprava) vtokové mříže uliční vpusti s použitím betonových vyrovnávacích prv         7 kus  6 550,09 Kč 45 850,63 Kč

02              5 938909311       Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného                       600 m2   21,34 Kč 12 804,00 Kč

03              1 919735113       Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 mm                                            24 m    111,35 Kč 2 672,40 Kč

03              2 113107142       Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm                                                  48 m2   133,72 Kč 6 418,56 Kč

03              3 132151101       Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 st 4,8 m3   331,14 Kč 1 589,47 Kč

03              4 997211612       Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                            16,704 t    94,42 Kč 1 577,19 Kč

03              5 997321511       Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km                                          16,704 t    12,16 Kč 203,12 Kč

03              6 997211519       Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti                                                         16,704 t    12,16 Kč 203,12 Kč

03              7 171251201       Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru 8,16 m3   47,25 Kč 385,56 Kč

03              8 451313111       Podklad pod dlažbu z betonu prostého C 20/25 tl přes 150 do 200 mm                                  48 m2   682,88 Kč 32 778,24 Kč

03              9 591241111       Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm                                            48,24 m2   1 296,37 Kč 62 536,89 Kč

03              10 465511521.R     vyspárování a vyplněním spár vysokopevnostní maltou pl přes 20 m2                                   48,24 m2   104,84 Kč 5 057,48 Kč

03              11 5838012000      kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm                                                       9,648 t    1 325,80 Kč 12 791,32 Kč

Celkem bez DPH 740 000,00 Kč

Komunikace

Zpomalovací práh

Soupis stavebních prací  



 

1 

 

                  
                        Počet listů: 3 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY – ZL č. XX 
„(název změnového listu)“ 

název stavby:  

Obnova povrchu komunikace v ul. Táborská, Pelhřimov 

 
zpracovaný se smlouvou o dílo č.: 

zhotovitel:  
 

objednatel:   Město Pelhřimov, Masarykovo nám. 1  
       393 01 Pelhřimov 

projektant:  

Projednáno na KD č.  ze dne: 
 

Zapsáno v stavebním deníku č./str.č.  ze dne:  

Zpracovatel změnového listu (zhotovitel)  

I. Objednávka změny 
I.1   Změna díla 
důvod změny  
 

 vada PD            požadavek zhotovitele             požadavek objednatele      požadavek provozovatele IS 
 

 ostatní /nepředvídatelná změna 
 
čeho se změna týká (uvést stavební objekt, popis změny /název a číslo výkresu PD): 
 
 
 
 
 

specifikace návrhu změny (technické řešení) a rozsah změny : 
 
 
 
 
 
 
 

I.2  Změna ceny díla 

Podrobná rozpočet viz příloha č.1 – ocenění dle postupu stanovený v SoD / individuální postup 

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 

Vícepráce   

Méněpráce   

Celkové náklady dle SoD   

Celkové náklady SoD po 
úpravě 

  

 

I.3   Změna harmonogramu realizace díla 

ovlivnění termínu dokončení díla dle SoD 
  nový termín dokončení díla :                            …………………………………………… 

 
 bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny dokončení díla 

 

V Pelhřimově, dne :        Jméno a podpis zhotovitele : 
 



 

2 

 

I.4   Stanovisko technického dozoru objednatele (TDO) 
 Kontrola souladu změny zejména se : 

- zadávací dokumentací veřejné zakázky (nepodstatná změna)                          ANO             NE   

- hodnota změny závazku dodatečných a neprováděných prací oproti 
původní ceně díle dle limitu v §222 odst.4 ZZVZ ( hodnota všech 
změn v součtu musí být nižší než 15% vůči sjednané ceně v SoD 

                        ANO             NE   

- se stavební povolením, popř. jiným správním rozhodnutím                         ANO             NE   

- stanovisky dotčených orgánů                         ANO             NE   

- podmínkami dotačního programu                         ANO             NE   

 

 Návrh dalšího postupu : 

- úprava harmonogramu stavby / termín dokončení                         ANO             NE   

- dodatek SoD                         ANO             NE   

- oznámení o změně (informace správci dotačního programu)                         ANO             NE   

 

TDO doporučuje / nedoporučuje změnový list č……………………schválit 
 

V Pelhřimově , dne :        Jméno a podpis TDO : 
 

 
 

I.5   Stanovisko generálního projektanta (GP) / autorského dozoru (AD) 
Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a  PD  + vyhodnocení nutnosti provedení změny 
z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Souhlas s návrh technického řešení změny                         ANO             NE   

Úprava PD vydáním upravené/ nové PD – změna SO………………………………… Výkres č.                               Datum :  

GP (AD) doporučuje / nedoporučuje změnový list č……………………schválit 

 

V Pelhřimově, dne :        Jméno a podpis GP (AD) : 
 
 
 

I.5   Stanovisko zástupce investora pro smluvní věci / dotační program – odbor investic 

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení.  Schválení podléhá odboru investic a případnému zástupci 
dotačního programu.  
Změna vyvolá nutnost rozpočtové změny                          ANO             NE   

Změna vyvolá nutnost změny dotačního příspěvku                          ANO             NE   

Informace o změně předána správci dotačního programu odpovědným pracovníkem odboru investic 
 
V Pelhřimově, dne :        Jméno a podpis referenta investic (administrace dotací) : 
 
 
 
 

Vedoucí odboru investic doporučuje / nedoporučuje změnový list č……………………schválit 
 

V Pelhřimově, dne :        Jméno a podpis vedoucího odboru investic : 
 
 
 

 

 

 



 

3 

 

II. Provedení změny 

provedené práce a dodávky: 

práce a dodávky byly provedeny podle zadání a byla pořízena fotodokumentace změny díla                        

 

zástupce zhotovitele: zástupce objednatele (TDO): 

Dokončeno dne: 
 

 

Konečná cena : 

 

 

Souhlas objednatele proveden na základě odsouhlasení 
pověřeným pracovníkem: 
 

 

 

 

 

datum: 

 

datum: 

 

jméno, příjmení: 
 
 

jméno, příjmení: 
 
 

podpis: 

 

 

 

 

Podpis: 

 

 

III. Přílohy k ZL 

Příloha č.1 – Položkový rozpočet                                                ANO             NE   

Příloha č.2 – Fotodokumentace                                                ANO             NE   

Příloha č.3 – Ostatní……………………………………                                               ANO             NE   

 

 

 

 

 

 

 

     


